[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 283/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, e ao Secretário de Serviços Públicos Hélder Souza Santos, no sentido de adotar providências para a construção de uma praça em frente à igreja Nossa Senhora de Fátima, localizada na confluência do Caminho 13 com a Rua B, no Parque das Algarobas, dotada de quadra de esportes, pista de skate, parque infantil, academia ao ar livre, quiosques com bancos e jardins.

A construção da tão esperada praça do Parque das Algarobas, com toda a infraestrutura adequada como parque infantil, academia ao ar livre, quiosques com bancos e jardins, contemplará aos moradores e visitantes daquela localidade com um local aprazível para momentos de convivência entre crianças, jovens e adultos, idosos e esportistas, bem como com um espaço equipado para a prática de atividades físicas.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2022.
GILVAN SOUZA SANTANA
(SOLDADO GILVAN)

                                                                  Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.